
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 27.03.2020 № 92 

  

 

 

ПРИКАЗ 

О подведении итогов  

конкурса сочинений «Живые строки войны»,  

посвященного 75 – летию Победы 

в Великой Отечественной войне 

  

           В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Красноармейского муниципального района на 2019-2020 учебный год, в целях 

патриотического воспитания и сохранения памяти о Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов обучающихся Красноармейского муниципального района 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Утвердить список победителей и участников муниципального конкурса 

сочинений «Живые строки войны», посвященного 75 – летию Победы в Великой 

Отечественной войне, согласно протоколу (Приложение 1). 

 

Приложение: на 5 л. в 1 экз. 

 

 

 
Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 

       

 



 

 

Приложение 

к приказу управления образования АКМР 

 от 27.03.2020  №92  

                                                              

Протокол участников 1-я возрастная группа– учащиеся 7-9 х классов 

№ п/п ФИО участника Наименование ОО ФИО руководителя Класс Тема сочинения Сумма 

баллов 

Место 

1 Змаженко Виола 

Ивановна 

МБОУ «ООШ с. Высокое» Макарова Татьяна 

Валерьевна, учитель 

русского языка и 

литературы 
 

8 «Какою ценой 

завоѐвано счастье…»   
14 участник 

2 Давыдов Дмитрий 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №11 с. 

Золотое» 
Сокол Ольга 

Андреевна, учитель  

технологии 
 

8 «Нет в России семьи 

такой, Где б не 

памятен был свой 

герой…» 

12 участник 

3 Каляева Вероника 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейск» 
Милейко Галина 

Александровна, 

учитель  русского 

языка и литературы 
 

7 Б «О героях былых 

времен» 

19 участник 

4 Богданова Алина 

Романовна 

МБОУ»СОШ№3 

г.Красноармейска 

Саратовской обл.» 

Горелова Ирина 

Николаевна, учитель  

русского языка и 

литературы 
 

 

9В «Никто не забыт и 

ничто не забыто» 

20 III место 



5 Шеремет Вероника 

Ивановна 

МБОУ «ООШ с. Елшанка» Кошишова Людмила 

Владимировна, 

учитель русского 

языка и литературы 
 

8 Живые строки войны. 19 участник 

6 Канышев Никита 

Григорьевич 

МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейск» 

 

Пирогова Елена 

Вячеславовна, 

учитель  русского 

языка и литературы 
 

8Б Навеки 21 год! 20 II место 

7 Поняева Ангелина 

Петровна 

МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейск» 

 

 

Тришкина Ольга 

Викторовна, учитель  

русского языка и 

литературы 
 

6А Живые строки войны 

 

18 участник 

8 Тришин Артем 

Александрович 

МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейск» 

 

Лапина Лариса 

Валерьевна 

7Б «Память в наших 

сердцах» 

16 участник 

9 Никитина Елизавета 

Михайловна 

МБОУ «ООШ с. Рогаткино» Соколова Светлана 

Петровна, учитель 

математики 
 

9 «С чего начинается 

Родина?» 

16 участник 

10 Каранов Артем 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейск» 

 

Пирогова Елена 

Вячеславовна, 

учитель  русского 

языка и литературы 
 

8Б Герой в моей семье 20  1 место 

11 Зеленова Алина 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №10 п. 

Каменский» 

 

Бурова Наталья 

Владимировна, 

учитель русского 

языка и литературы 
 

7 Простая жизнь 

простого человека, 

но… 

17 участник 

12 Кириллов Денис 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейск» 
Пирогова Елена 

Вячеславовна, 

8Б За мирное небо! 19 участник 



 учитель  русского 

языка и литературы 
 

13 Бердникова Ульяна 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 г. 

Красноармейск» 

 

Горелова Ирина 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

9В 
 
 
«Великая 
Отечественная война в 
истории моей семьи» 
 

18 участник 

14 Голдин Дмитрий 

Викторович 

МБОУ «ООШ с. Высокое» Степанов Андрей 

Васильевич, учитель 

русского языка и 

литературы 
 

7 
 
«Ах, война, что ж ты 

сделала, подлая…» 

18 участник 

15 Гюлуджанян Анжела 

Завеновна 

МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейск» 

 

Синицына Елена 

Валерьевна 
 

8Г 
 
 

"Война в истории моей 

семьи" 

16 участник 

16 Никитин Григорий 

Михайлович 

МБОУ «ООШ с. Рогаткино» Соколова Светлана 

Петровна, учитель 

математики 
 

9 
«Мой дедушка» 
«Мой дедушка» 19 участник 

17 Зубкова Оксана 

Максимовна 

МБОУ «СОШ №11 с. 

Золотое» 

 

Симакова Анастасия 

Алексеевна, учитель  

русского языка и 

литературы 
 

7  
«Война – страшнее 
слова нет!»  

9 участник 

18 Хохлова  Диана 

Александровна 

МБОУ                                      

« ООШ № 22 с. Нижняя 

Банновка» 

Родина Елена 

Александровна 

8 «Письмо       с 
войны» 

8 участник 

19 Терешкова Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейск» 

 

Лапина Лариса 

Валерьевна 
 

7А «Спасибо за жизнь!» 15 участник 

 

 



  Протокол участников 2-я возрастная группа – учащиеся 10-11 х классов 

№ п/п ФИО участника Наименование ОО ФИО руководителя Класс Тема сочинения Сумма 

баллов 

Место 

1 Симакова Елена 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 
Лапина Лариса 

Валерьевна 
 

11А «Мой прадед - моя 

гордость!» 

16 участник 

2 Талкин Никита 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №11с. 

Золотое» 
Кадыкова Татьяна 

Александровна, 

учитель истории и 

обществознания 
 

10 «Мои прадеды на 

войне» 

 

19 2 место 

3 Кулапина Мария 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 
Лапина Лариса 

Валерьевна 

11 А «Победу ковала вся 

семья!.» 

20 1 место 

4 Чепурнова Мария 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №8 г. 

Красноармейска» 
Милейко Галина 

Александровна, 

учитель  русского 

языка и литературы 
 

11А «Войной опалѐнное 

детство» 

16 участник 

5 Зимин Дмитрий 

Евгеньевич 

КАСК-филиал РАНХиГС 

 

Шипов Михаил 

Александрович, 

преподаватель 

русского языка и 

литературы 
 

1 КУРС Гордость моей семьи – 

защитники Родины 

12 участник 

6 Балабаева Полина 

Александровна 

 

 

 

КАСК-филиал РАНХиГС 

 

Шипов Михаил 

Александрович, 

преподаватель 

русского языка и 

литературы 
 

1 КУРС Память поколений 9 участник 

7 Панфилова Регина 

Сергеевна 

КАСК-филиал РАНХиГС 

 

Шипов Михаил 

Александрович, 

преподаватель 

1 КУРС Чтобы солнце взошло 

на востоке 

8 участник 



русского языка и 

литературы 
 

 

8 Филин Артем Сергеевич МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 
Лапина Лариса 

Валерьевна 
 

11А «История моей семьи - 

часть истории нашей 

страны» 

18 3 место 

9 Груздис Виктория 

Александровна 

МБОУ «СОШ №11 с. 

Золотое» 
Ляхова Галина 

Михайловна, 

воспитатель ГПД 
 

10 «Война - не 
туристический поход» 
 

17 участник 

10 Кулагин Алексей 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №2 г. 

Красноармейска» 
Косолапова Елена 

Михайловна 
 

10А «Живые строки 
войны» 

19 2 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


